МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗО! ЗАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
_

г. Чита
›обТОеноефе 2023 года

О проведении школьного этапа Всероссий‹

№ 2777
кой олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году с использованием платформы «Сириус.Курсы»

С целью реализации Соглашения о сотр
школьного этапа Всероссийской олимпиады шк
Образовательным фондом «Талант и успех» и М
Забайкальского края приказываю:

1. Отделу воспитания, дополнительног
обеспечить проведение школьного этапа В

использованием информационного ресурса
центра «Сириус» (далее — на платформе «Сир
приказ до органов местного самоуправленияв с

2. Ответственным исполнителем за орга
участия школьников в школьном этапе ВсОЦ
согласно графику (прилагается) определить Г
«Эврика» Забайкальского края»(Закс Т.В.).

3. Контроль исполнения приказа оставляю

х

И.о. министра

удничестве в области проведения
ольников (далее — ВсОШ) между
инистерством образования и науки

р образования (Турицына В.В.)
СОШ по шести предметам с
кОнлайн-курсы—Образовательного
Иус.Курсы») и довести настоящий
ре образования.
зацию, проведение и мониторинг

1 на платформе «Сириус.Курсы»,
АУ ДО «Образовательный центр

за собой.

О.А. Васильева

График проведения школьного этапа ВеОШ пр шести предметам на платформе
«Сириус.Курск»

№ Предмет Дата проведения
1 Физика 29 сентября
2 Химия 6 октября
3 Биология 13 октября- Астрономия 3 октября
5 Математика ' 19-20 октября
6 Информатика 27 октября